
   

 

Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 
Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

    
     

     
 

  
 MENDOZA, 26 DIC 2016 

 
 VISTO: 
 Las actuaciones que obran en EXP – CUY: 25869/2016, en las que se 
tramita la prórroga de las designaciones de cargos de Ayudantes de Segunda, 
cubiertos con carácter interino, hasta el 31 de diciembre del año 2016; 
 
 CONSIDERANDO: 
 Lo informado por  Secretaría Administrativa Financiera. 
 Lo  aconsejado por la Comisión de Personal, aprobado por este Cuerpo en 
sesión extraordinaria del día 20 de diciembre del año 2016. 
  
 En uso de sus atribuciones, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE INGENEIRÍA 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1º.- Prorrogar interinamente, desde el 01 de enero hasta el 31 de julio 
del año 2017, las designaciones de los siguientes Ayudantes de Segunda, en las 
asignaturas, proyectos de investigación que en cada caso se indica: 
 
Carreras 
Ingeniería de Petróleos – 209 
Ingeniería Industrial – 252 
Ingeniería Civil – 158 
 

• ALFARO OJEDA, William Jesús Reinaldo -Legajo 33.003- -DNI: 
37.414.222- “CONCEPC  IÓN Y FABRICACIÓN ASISTIDA POR 
COMPUTADORA” y Proyecto de Dirección de carrera.  

• AMADO ARANDA, Nicolás Daniel -Legajo 32.989- -DNI: 37.245.371- 
“INGENIERÍA SISMORRESISTENTE” y Laboratorio de Estructuras.  

• ARREGHINI MÉNDEZ, Guillermo Alberto -Legajo 31.979- -DNI: 
37.778.811-“CONSTRUCCIÓN DE EDIFICIOS” y  Laboratorio de 
Estructura. 

• CALDERÓN BUONO, Maximiliano Emanuel -Legajo 32.318- -DNI: 
36.169.378-“INDUSTRIAS Y SERVICIOS II”  Proyecto de Dirección de 
carrera.  

• DELGADO CURBELO, Lautaro -Legajo 32.990- -DNI: 38.995.252-“FÍSICA 
II”  y Laboratorio de Física. 

• ERDOZAIN, Claudia Alejandra -Legajo 33.057- -DNI: 38.907.988- 
“ANÁLISIS ANTROPOLÓGICO DEL HABITAT” y Proyecto de asignatura. 

• LUSCHINI, Rodrigo Fabián Legajo 32.991- -DNI: 38.756.631- “ANÁLISIS 
MATEMÁTICO I” y Proyecto de asignatura. 

• MARTÍN CARCELLER, Facundo Germán -Legajo 32.999- -DNI: 
36.134.641- “PRODUCMÁTICA” y Proyecto de Dirección de carrera. 

• RIDI SIDELNIK, Tamara Judith -Legajo 31.973- -DNI: 37.737.039- 
“CIENCIA DE LOS MATERIALES” y Laboratorio de Ensayos de Materiales. 

• VIRDÓ LAURICELLA, Carolina Inés -Legajo 32.992- -DNI: 37.518.636- 
“HISTORIA DE LA ARQUITECTURA II” y Proyecto de asignatura.  

 
Resol. – CD Nº 278 / 16 
 

1 de 2 

� 2016 
Año del Bicentenario de la 

Declaración de la Independencia 

Nacional 



   

 

Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 
Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

 
 
    

 
 
 

 
 
 
ARTÍCULO 2º.- Las características particulares de los espacios curriculares que 
figuran en el informe del Área Académica incorporadas al Expediente de 
referencia, respecto a disciplina, subdisciplina, especialidad y participación 
porcentual de los títulos o carreras con el espacio curricular, corresponden a los 
consignados en cada uno de los Legajos Electrónicos Únicos de los agentes, 
respecto a las designaciones anteriores. 
ARTÍCULO 3º.- El presente gasto en personal, responde a la asignación de 
recursos financieros de la Categoría Programática (Estructura Presupuestaria – 
según Ordenanza que aprueba el presupuesto vigente) y la imputación según la 
Clasificación por Objeto del Gasto y Código de Cargos, corresponden a los 
consignados en cada uno de sus legajos Electrónicos Únicos de la designación  
efectuada anteriormente y los cuales constan en el informe del Área Económica 
Financiera de esta Facultad, incorporado al EXP – CUY: 25869/2016. 
ARTÍCULO 4º.- Comuníquese y archívese en el Libro de Resoluciones. 
 
 
RESOLUCIÓN – CD Nº 278 / 16 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2 de 2 

� 2016 
Año del Bicentenario de la 

Declaración de la Independencia 

Nacional 


